MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

PORTARIA N° 03, DE 29 DE ABRIL DE 2024

Dispõe sobre autorização extraordinária de
acesso  ao  Restaurante  Universitário,  sem
ônus.

A PRÓ-REITORA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO
PARNAÍBA  -  UFDPar,  nomeada  pela  Portaria  nº  80  de  02  de  fevereiro  de  2023  -
UFDPar, no uso de suas atribuições legais:

Considerando a situação de extrema vulnerabilidade socioeconômica de alguns alunos
e a  necessidade de garantir  a  segurança alimentar  até  o início  do pagamento  das
bolsas do Edital de Benefícios 2024.1;

Considerando  a  vulnerabilidade  socioeconômico  identificados  no  score  do  CADUNI
2024 e os critérios de recorte de renda per capta;

Art. 1° Autorizar, de forma extraordinária, o acesso ao Restaurante Universitário aos
discentes  identificados pelo número de protocolo no Anexo I.

Art. 2º O período de acesso, sem ônus, será do período de 29 de abril a 17 de maio, do
ano vigente ou até o pagamento das bolsas do Edital de Benefícios 2024.

Art. 3º O discente contemplado deve apresentar a carteira de acesso e um documento
com foto, para acesso ao Restaurante Universitário.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gilvana Pessoa de Oliveira

Pró-Reitora de Assuntos Estudantis

ANEXO I

Nº
N° Protocolo

1 1343

2 1511

3 2247
4 1282
5 1250
6 1091
7 1862
8 1037
9 1809

10 1184
11 1685
12 2064
13 1278

14 1893

15 2299

16 1361

17 1386

18 1411

19 1514

20 1536

21 1110

22 1234

23 1372

24 2149

25 2129

26 1151

27 1115

28 1728

29 1753

30 1822

31 1648

32 1293

33 2321

34 1554

35 1581

36 1616

37 1667

38 1072

39 1565

40 2193

41 1443

42 1320

43 1094

44 1490

45 1080

46 1791

47 1315

48 1984

49 2134

50 2165

51 1064

52 2350

53 2232

54 1496

55 1640

56 1901

57 1957

58 1125

59 1027

60 1073

61 2156

62 2421

63 1392

64 1319

65 1194

66 1020

67 1515

68 1079

69 1562

70 1019

71 1009

72 1088

73 1041

74 1894

75 1664

76 1715

77 1723

78 1032

79 1816

80 1324

81 2169

82 2044

83 1807

84 1972

85 2404

86 2157

87 1249

88 1175

89 1285

90 1700

91 1748

92 1574

93 1725

94 2323

95 1033

96 1216

97 1472

98 1431

99 1575

100 1427

101 1112

102 1629

103 1220

104 1246

105 1271

106 1473

107 1966

108 2061

109 1007

110 1706

111 2173

112 2374

113 1160

114 1369

115 1155

116 1497

117 1137

118 1925

119 1317

120 1523

121 2329

122 1594

123 1123

124 1769

125 1178

126 1462

127 1419

128 1583

129 1236

130 1892

131 1215

132 1693

133 2137

134 2377

135 1015

136 1426

137 1493

138 2223

139 1342

140 1602

141 1636

142 1589

143 1592

144 1430

145 1393

146 2249

147 1907

148 1146

149 1489

150 1412

151 1339

152 2077

153 2001

154 1306

155 1433

156 1436

157 1531

158 2080

159 1438

160 2331

161 1297

162 1601

163 1560

164 1766

165 2163

166 1578

167 1273

168 1401

169 1668

170 2036

		2024-04-29T12:39:42-0300